

## ACTA DE LA SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL DOS MIL VEINTIDÓS DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE TLAXCALA

En el municipio de Apetatitlán, Tlax., con fundamento en lo dispuesto por los artículos 25, 39, 40 y 41 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala, siendo las quince horas del día treinta de junio del año dos mil veintidos, en la Sala de Juntas de la Secretaría de la Función Pública, ubicada en Ex Rancho la Aguanaja S/N, San Pablo Apetatitlán, Tlaxcala, se reunieron los integrantes del Comité de Transparencia de la Secretaría de la Función Pública; Presidente Fernando Jarek Zamora González; Secretaria Técnica Claudia Munive Sánchez; Titular de la Unidad de Transparencia José Alfredo Roldán Hernández, Norma García Valencia y Ana María Leticia Vera Ortega, para la celebración de la Segunda Sesión Ordinaria correspondiente al año dos mil veintidós de acuerdo al siguiente:

## ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia y declaración de Quórum.
- 2. Aprobación del Orden del Día.
- 3. Informe de Resoluciones del Comité de Transparencia.
- 4. Clausura de la Sesión.

Acto seguido se procede a tratar los asuntos del orden del día:

1. En uso de la palabra, Fernando Jarek Zamora González, Presidente del Comité de Transparencia da la bienvenida y agradece a las y los asistentes la atención a la convocatoria y solicita a Claudia Munive Sánchez, Secretaria Técnica del Comité de Transparencia, realice el pase de lista de asistencia. Claudia Munive Sánchez, informa la asistencia de todos los integrantes del Comité.





ACUERDO: Se declara que existe quórum legal para sesionar.

2. En relación al punto número dos, relativo a la aprobación del Orden del Día, Claudia Munive Sánchez, secretaria técnica del Comité de Transparencia, procede a dar lectura al Orden del Día; acto seguido, las y los asistentes manifiestan estar de acuerdo.

ACUERDO: Se declara aprobado por unanimidad el Orden del Día.

3. En atención del punto número tres, relativo al informe de Resoluciones del Comité de Transparencia. A continuación, José Alfredo Roldán Hernández, Titular de la Unidad de Transparencia informa que a la fecha no ha habido resoluciones del Comité. Acto continuo se somete a votación este punto, resultando aprobado por unanimidad de votos.

Acuerdo: Se aprueba por unanimidad de votos.

Acuerdo: Se instruye al Titular de la Unidad de Transparencia realice las acciones necesarias para mantener permanente atención en los portales local y nacional de transparencia respecto a las solicitudes de información y turne a las áreas administrativas de la Secretaría de la Función Pública para su trámite y respuesta en tiempo y forma constante durante el presente ejercicio fiscal.

5. En relación a lo establecido en el punto cuatro del Orden del Día, en uso de la voz Fernando Jarek Zamora González, presidente del Comité de Transparencia de esta Secretaría, agradece la presencia de los integrantes del Comité y no habiendo más asuntos que tratar, instruye a la Secretaria Técnica levante el acta que firman para constancia quienes en ella intervinieron.









FERNÁNDO JARÉK ZAMORA GONZÁLEZ

DIRECTOR DE INFORMÁTICA Y

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

CLAUDIA MUNIVE SÁNCHEZ

DIRECTORA ADMINISTRATIVA Y SECRETARIA TÉCNICA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA NORMA GARCÍA VALENCIA

DIRECTORA JURÍDICA Y VOCAL DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

ANA MARÍA LETICIA VERA ORTEGA

DIRECTORA DE SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN, CONTROL Y AUDITORÍA Y VOCAL DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

JOSÉ ALFREDO ROLDAN HERNÁNDEZ TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

DE LA SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

Página tres relativa a la segunda Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia celebrada el 30 de junio de 2022.



SFP
SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN
PÚBLICA